
ZARZĄDZENIE NR 42/2024 
BURMISTRZA NOWEGO MIASTA LUBAWSKIEGO 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie realizacji zadań z zakresu zarządzania kryzysowego realizowanych w Gminie Miejskiej Nowe 
Miasto Lubawskie w 2024 roku. 

Na podstawie art. 19 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (tj. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 122), zarządzenia 379/2023 Starosty Nowomiejskiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie zadań 
z zakresu zarządzania kryzysowego i ochrony ludności w powiecie nowomiejskim w 2024 roku oraz 
zarządzenia Wojewody Warmińsko-Mazurskiego nr 322 z dnia 4 grudnia 2023 r. zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wytyczne Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego do realizacji zadań z zakresu 
zarządzania kryzysowego w 2024 roku, stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się kalendarzowy plan działania w zakresie zarządzania kryzysowego na terenie Nowego 
Miasta Lubawskiego w 2024 roku, stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2024 roku. 

 

   

Burmistrz Nowego Miasta 
Lubawskiego 

 
 

Józef Blank 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0AEBAA7-D637-4382-9252-E4C4BDD35360. Przyjęty Strona 1



  

 

 

 

W Y T Y C Z N E 

BURMISTRZA NOWEGO MIASTA LUBAWSKIEGO DO REALIZACJI 

ZADAŃ ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO I OCHRONY LUDNOŚCI NA 

TERENIE GMINY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM  W 2024 

ROKU 

 
1. Celem działania w 2024 roku jest: 

1.1. W zakresie zarządzania kryzysowego oraz planowania cywilnego - usprawnianie    

systemu informowania o zdarzeniach kryzysowych na obszarze gminy jako części 

terenu powiatu nowomiejskiego, stała aktualizacja dokumentów planistycznych oraz 

kontynuacja działań zabezpieczających związanych z pobytem  uchodźców na terenie 

gminy.  

1.2. W zakresie ochrony ludności:  

a) gromadzenie i utrzymywanie zdolności do odtwarzania niezbędnych zasobów 

oraz zdefiniowania systemu ochrony ludności, nadając mu powszechny charakter 

z położeniem nacisku na budowanie zdolności do stałej adaptacji systemu wobec 

zmieniających się wyzwań i zagrożeń; 

b) udział w modernizowaniu i rozbudowywaniu Sieci Radiowej Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego oraz Obronnego Powszechnego Systemu Ostrzegania 

Wojsk i Ludności Cywilnej o Uderzeniach z Powietrza Województwa Warmińsko-

Mazurskiego  

1.3. W zakresie szkoleń i ćwiczeń: 

a) popularyzowanie problematyki bezpieczeństwa powszechnego, zarządzania 

kryzysowego i ochrony ludności wśród mieszkańców;  

b) doskonalenie umiejętności praktycznych pracowników Urzędu Miejskiego w 

zakresie zadań realizowanych w obszarze zarządzania kryzysowego oraz ochrony 

ludności; 

c) rozliczenie z realizacji zadań z zakresu zarządzania kryzysowego i ochrony 

ludności oraz przedstawienie wytycznych do działalności na kolejny rok.  

2. Zamiar działania: 

2.1. W zakresie zarządzania kryzysowego oraz planowania cywilnego: 

a) aktualizacja i doskonalenie planu zarządzania kryzysowego w gminie zgodnie z 

właściwymi cyklami, z uwzględnieniem zagrożeń hybrydowych,  

b) współudział w aktualizacji planu wprowadzenia ograniczeń w zakresie obrotu 

paliwami i zmniejszenia zużycia paliw w województwie warmińsko – mazurskim, 

zgodnie z wytycznymi Ministra Gospodarki  

c) aktualizacja Planu  Ochrony Przed Powodzią Nowego Miasta Lubawskiego we 

współpracy z Kierownikiem Referatu Mienia i Ochrony Środowiska Urzędu 

Miejskiego.   

2.2. W zakresie ochrony ludności: 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 42/2024

Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego

z dnia 26 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0AEBAA7-D637-4382-9252-E4C4BDD35360. Przyjęty Strona 1



a) analiza  potrzeb i  ocena przygotowania istniejących struktur i zasobów na terenie 

gminy do realizacji zadań w stanach nadzwyczajnych w zakresie ochrony ludności,  

b) analiza potrzeb w zakresie alarmowania i powiadamiania, w tym wykorzystania 

możliwości komunikatora SIMS w systemie alarmowania i powiadamiania 

mieszkańców , modernizacja radiowego systemu alarmowania i powiadamiania 

ludności, 

c) doskonalenie funkcjonowania Systemu Wykrywania Alarmowania (SWA) i 

Systemu Wczesnego Ostrzegania (SWO) między innymi o rozporządzeni Rady 

Ministrów w sprawie systemów wykrywania skażeń i powiadamiania o ich 

wystąpieniu oraz właściwości organów w tych sprawach (Dz. U. z 2024 r., poz. 

290), 

d) wdrożenie systemu ochrony ludności na terenie Miasta Nowego Miasta 

Lubawskiego jako elementu  powiatu nowomiejskiego po zdefiniowaniu systemu 

na poziomie krajowym 

2.3. W zakresie szkoleń i ćwiczeń: 

a) zwiększanie świadomości społecznej w zakresie odpowiedzialności za realizację 

zadań z zakresu bezpieczeństwa powszechnego, zarządzania kryzysowego i 

ochrony ludności,  

b) wzmacnianie potencjału gminy poprzez zapewnienie ciągłego rozwoju i 

wyszkolenia pracowników Urzędu Miejskiego oraz dyrektorów miejskich 

jednostek organizacyjnych w obszarze bezpieczeństwa powszechnego, 

zarządzania kryzysowego i ochrony ludności, 

c) prowadzenie nadzoru nad podległymi jednostkami w zakresie edukacji 

społeczeństwa z aktualnie obowiązującymi sygnałami alarmowymi i 

komunikatów ostrzegawczych oraz sposobów postępowania po ich ogłoszeniu, 

wprowadzonymi rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie systemów 

wykrywania skażeń i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz właściwości organów 

w tych sprawach (Dz. U. z 2024 r., poz. 290), 

d) zintensyfikowanie działalności informacyjnej, celem zwiększenia świadomości 

ludności i o zagrożeniach, w formie tradycyjnej i elektronicznej  

2.4. W zakresie zabezpieczenia logistycznego. 

a) utrzymanie przez gminę niezbędnych powierzchni i miejsc magazynowych, w tym, 

na bazie obiektów własnych i jednostek organizacyjnych, służących gromadzeniu 

zasobów z przeznaczeniem na realizację zadań własnych w zakresie działań 

przeciwpowodziowych, zarządzania kryzysowego i ochrony ludności na 

administrowanym terenie, a także w celu przyjmowania zasobów pochodzących 

z rezerw lub od wojewody 

3. Najważniejsze przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2024: 

3.1. W zakresie zarządzania kryzysowego oraz planowania cywilnego: 

a) aktualizacja Gminnego Planu Zarządzania Kryzysowego Nowego Miasta 

Lubawskiego na podstawie analizy zagrożeń oraz zmian uwarunkowań 

zewnętrznych, 

b) bieżąca aktualizacja Planu Ochrony Przed Powodzią Nowego Miasta Lubawskiego 

we współpracy z Kierownikiem Referatu Mienia i Ochrony Środowiska Urzędu 

Miejskiego, 

c) organizacja pracy i posiedzeń Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0AEBAA7-D637-4382-9252-E4C4BDD35360. Przyjęty Strona 2



d) doskonalenie współpracy z Siłami Zbrojnymi RP, w szczególności w sytuacjach 

użycia pododdziałów i oddziałów Sił Zbrojnych RP w ramach realizacji zadań z 

zakresu zarządzania kryzysowego, 

e) monitorowanie, dokumentowanie i analizowanie zagrożeń epidemicznych, 

epizootycznych i epifitozycznych występujących na obszarze gminy 

f) prowadzenie monitoringu zagrożeń powodziowych, 

g) aktualizacja baz danych na potrzeby zarządzania kryzysowego, 

3.2. W zakresie ochrony ludności: 

a) dokonanie analizy możliwości realizacji zadań w czasie stanów nadzwyczajnych 

przez istniejące służby, inspekcje, straże, stowarzyszenia, przedsiębiorców i inne 

instytucje usługowe niezbędne do funkcjonowania ludności na danym terenie, 

b) kontynuowanie i pogłębianie współpracy pomiędzy podmiotami 

odpowiedzialnymi za realizację zadań ochrony ludności, 

c) zapewnienie działania systemu ostrzegania i alarmowania we wszystkich stanach 

gotowości obronnej państwa , 

d) dążenie do rozbudowy i modernizacji systemu ostrzegania i alarmowania w celu 

objęcia zasięgiem 100% zamieszkałej na danym terenie ludności 

e) doskonalenie i utrwalanie wiedzy z zakresu metodyki ATP-45, 

f) utrzymywanie w gotowości do działania Sieci Radiowej Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego – w tym dokonywanie wymiany sprzętu analogowego na cyfrowy. 

Prowadzenie treningów sprawdzenia łączności z jednostkami na terenie powiatu, 

3.3. W zakresie szkoleń i ćwiczeń: 

a) udział młodzieży szkół podstawowych  w Wojewódzkim Turnieju Bezpieczeństwa 

w Ruchu Drogowym, 

3.4. W zakresie zabezpieczenia logistycznego: 

a) utrzymanie w 2024 roku przez gminę miejsc magazynowych, pozwalających na 

zdeponowanie i bezpieczne przechowywanie  elementów wyposażenia  

wykorzystywanych w strukturach zarządzania kryzysowego i ochrony ludności. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0AEBAA7-D637-4382-9252-E4C4BDD35360. Przyjęty Strona 3



1 

 

              

 

                    

 

 

 

Gmina Miejska Nowe Miasto Lubawskie 

Referat Teleinformatyzacji i Bezpieczeństwa 
 

  

 

  

 

 

 

KALENDARZOWY  PLAN  DZIAŁANIA 

W ZAKRESIE  ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO NA TERENIE 

 NOWEGO MIASTA LUBAWSKIEGO  W 2024 ROKU 

 

 

                                                                                                          Opracował: 

 

  Podinspektor 

             Referatu Teleinformatyzacji i Bezpieczeństwa 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 42/2024

Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego

z dnia 26 marca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0AEBAA7-D637-4382-9252-E4C4BDD35360. Przyjęty Strona 1



2 

 

1. PLANOWANIE CYWILNE I ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE 

L.P. ZADANIE - TEMAT PODSTAWA  DZIAŁANIA 

WYKONAWCA/ 

WSPÓŁWYKONA

WCA  

TERMIN REALIZACJI 

UWAGI I KWARTAŁ 
II 

KWARTAŁ 
III KWARTAŁ 

IV 

KWARTAŁ 

I  II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 

Analiza zagrożeń na terenie miasta 

Nowego Miasta Lubawskiego oraz 

podejmowanie działań mających na 

celu przeciwdziałanie im, 

reagowanie w przypadku 

wystąpienia oraz usunięcie ich 

skutków 

Ustawa o zarządzaniu kryzysowym 

z dnia 26.04.2007 r. (Dz. U. z 2023 

r. poz. 122.)        

Burmistrz/ pracownik 

na Stanowisku ds. 

Zarządzania 

Kryzysowego i 

Cyberbezpieczeństwa 

   

Praca ciągła  

2 
Aktualizacja miejskiego planu 

zarządzania kryzysowego 

Ustawa o zarządzaniu kryzysowym 

z dnia 26.04.2007 r. (Dz. U. z 2023 

r. poz. 122.)        

Burmistrz/ pracownik 

na Stanowisku ds. 

Zarządzania 

Kryzysowego i 

Cyberbezpieczeństwa 

   

Praca ciągła  

3 
Posiedzenia Miejskiego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego 

Ustawa o zarządzaniu kryzysowym 

z dnia 26.04.2007 r. (Dz. U. z 2023 

r. poz. 122.)        

Przewodniczący 

MZZK-                     

Członkowie MZZK,  

    
do 

30 
      

do 

30 
  

4 

Aktualizacja Planów 

wprowadzenia ograniczeń w 

zakresie obrotu paliwami i 

zmniejszenia zużycia paliw w 

województwie warmińsko-

mazurskim 

Ustawa z dnia 16 lutego 2007 r. o 

zapasach ropy naftowej, produktów 

naftowych i gazu ziemnego oraz 

zasadach postępowania w 

sytuacjach zagrożenia 

bezpieczeństwa paliwowego 

państwa i zakłóceń na rynku 

naftowym (tj. Dz. U. z 2022r. poz. 

1537 ze zm.) 

Burmistrz/ pracownik 

na Stanowisku ds. 

Zarządzania 

Kryzysowego i 

Cyberbezpieczeństwa 

   

       
do 

 20 

 
    

 

 

  

  

5 

Aktualizacja danych 

teleadresowych kierowników 

miejskich jednostek 

organizacyjnych i osób 

odpowiedzialnych za ZK 

Ustawa o zarządzaniu kryzysowym 

z dnia 26.04.2007 r. (Dz. U. z 2023 

r. poz. 122.) 

 

 

Burmistrz/ pracownik 

na Stanowisku ds. 

Zarządzania 

Kryzysowego i 

Cyberbezpieczeństwa 

   

Na bieżąco wg potrzeb  

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0AEBAA7-D637-4382-9252-E4C4BDD35360. Przyjęty Strona 2



3 

 

6 
Sprawdzanie łączności z 

powiatem nowomiejskim                   

 

 

 

 

 

 

Ustawa o zarządzaniu 

kryzysowym z dnia 26.04.2007 

r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 122.) 

 

Burmistrz/ pracownik 

na Stanowisku ds. 

Zarządzania 

Kryzysowego i 

Cyberbezpieczeństwa 

   

Raz w miesiącu – pierwsza środa o godz. 12:00 Czwartek 08.05  

7 

Zapewnienie obiegu informacji o 

zagrożeniach na terenie 

powiatu/gminy oraz zapewnienie 

ostrzegania i alarmowania ludności 

o zagrożeniach na 

administrowanym terenie 

Burmistrz/ pracownik 

na Stanowisku ds. 

Zarządzania 

Kryzysowego i 

Cyberbezpieczeństwa 

   

Praca ciągła  

8 

Udział i organizacja narad 

roboczych w zakresie  planowania 

cywilnego, zarządzania 

kryzysowego  i spr. obronnych 

 

Pracownik na 

Stanowisku ds. 

Zarządzania 

Kryzysowego i 

Cyberbezpieczeństwa 

luty, maj, czerwiec, wrzesień, listopad, grudzień  

9 

Przegląd miejsc magazynowych 

służących gromadzeniu zasobów z 

przeznaczeniem na realizację zadań 

własnych w zakresie działań 

przeciwpowodziowych, 

zarządzania kryzysowego i 

ochrony ludności. 

 

Ustawa o zarządzaniu 

kryzysowym z dnia 26.04.2007 

r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 122.) 
 

Pracownik na 

Stanowisku ds. 

Zarządzania 

Kryzysowego i 

Cyberbezpieczeństwa 

Do końca 2024 roku  

 

 

2. OCHRONA LUDNOŚCI I SZKOLENIA 

1 

Udział w powiatowym treningu 

wymiany informacji i 

prognozowania skażeń w 

sytuacjach niebezpiecznych 

zdarzeń CBRN 

Ustawa o zarządzaniu kryzysowym 

z dnia 26.04.2007 r. (Dz. U. z 2023 

r. poz. 122.)        

Burmistrz/ pracownik 

na Stanowisku ds. 

Zarządzania 

Kryzysowego i 

Cyberbezpieczeństwa 

   

15.03; 21.06; 20.09  

2 

Trening Wojewódzkiego Systemu 

Wykrywania Skażeń i 

Alarmowania 

Ustawa o zarządzaniu kryzysowym 

z dnia 26.04.2007 r. (Dz. U. z 2023 

r. poz. 122.)        

Burmistrz 01.08 (godz. 17:00); 01.09 (godz. 12:00) 

Konieczność 

wykonania 

sprawozdania dla 

Starosty 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0AEBAA7-D637-4382-9252-E4C4BDD35360. Przyjęty Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 42/2024 BURMISTRZA NOWEGO MIASTA LUBAWSKIEGO z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


